
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 586 del 18/12/2023 
Reg. Part. n. 220  del 18/12/2023 
Cod. Area n. 25  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione acconto contributo assegnato a favore dell'Associazione 
Pro Loco Carmignano per la manifestazione "Dicembre Carmignanese 2023".           
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025, e relativi allegati;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.37 del 31.12.2021 con cui viene conferito l’incarico di responsabile 
dell'Area Affari Generali a decorrere dal 01/01/2022; 
 
PREMESSO CHE  
- l'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, stabilisce che "Il Comune è l'ente locale che rappresenta 
la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo";  
- l’art. 23, comma 1° dello Statuto Comunale che in tema di valorizzazione dell’associazionismo, 
pone il principio in base al quale il Comune collabora con il cittadino e le libere associazioni che, 
senza scopo di lucro, perseguono finalità di solidarietà e promozione sociale, di assistenza, di 
cultura, di sport, di protezione civile, di tutela dell’ambiente e delle specie animali, assicurandone 
l’accesso alle strutture ed ai servizi; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 10 del 6.03.2006 con la quale è stato Costituito l’Albo Comunale delle 
Associazioni, approvando il relativo Regolamento che disciplina la tenuta dell’Albo; 
 
PRESO ATTO che ai sensi del suddetto regolamento, l’iscrizione all’Albo delle Associazioni è 
obbligatorio per ottenere il riconoscimento di Associazione Comunale e accedere ai finanziamenti 
messi a disposizione annualmente dalla Giunta Comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’erogazione di contributi ad Associazioni, enti pubblici, privati 
e persone fisiche; 
 
RICHIAMATO gli articoli 12 e 13 del predetto Regolamento disciplinante le modalità per 
l’ottenimento e l’erogazione dei contributi; 
 
PRESO ATTO che all'Associazione Pro Loco di Carmignano di Brenta, con sede in Piazza 
Marconi c.f./P.IVA 01944970282 nella persona del suo Presidente Sig. Sperotto Matteo ha chiesto 
con nota prot. com. n. 13173 del 28/11/2023 il patrocinio e l’assegnazione di un contributo per il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

progetto denominato Dicembre Carmignanese 2023, ”, una serie di eventi culturali, che avrà luogo 
dal 1° dicembre 2023 al 8 gennaio 2024 rivolti ai cittadini carmignanesi e non, offrendo loro la 
possibilità di trascorrere in compagnia le festività, in collaborazione con le Associazioni del 
territorio che si renderanno disponibili nell’organizzare gli eventi, tra cui il Villaggio di Natale per 
valorizzare i prodotti enogastronomici regionali e stagionali, nonché le attività commerciali del 
territorio con la presentazione delle loro offerte natalizie;  
VISTA la delibera di G.C. n. 190 del 29/11/2023 con la quale l’Amministrazione comunale ha 
concesso il patrocinio all'Associazione Pro Loco Carmignano, con sede in Piazza Marconi  
c.f./P.IVA 01944970282 per il progetto di Dicembre Carmignanese 2023 e ha assegnato un 
contributo di € 10.500,00 a parziale copertura delle spese complessive preventivate per i vari 
eventi, in quanto la suddetta manifestazione, che si protrae dal dal 1° dicembre 2023 al 8 gennaio 
2024, coinvolgerà la comunità locale e tutti coloro che a qualsiasi titolo, volontariamente, ad essa 
collaborano; 
 
DATO ATTO che la somma di € 10.500,00 è disponibile al cap. 1515 “spese e contributi per 
manifestazioni culturali, ricreative e attività varie” miss. 5 Progr. 2 B il. 2023. 
 
DATO ATTO CHE il contributo forfettario messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale 
sarà assegnato nel rispetto dell’art. 13 del Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad Associazioni, Enti pubblici e Soggetti Privati, che prevede 
che i contributi possono venire liquidati con un acconto in misura non superiore al 75% a titolo di 
acconto e la liquidazione del saldo entro 60 giorni dalla presentazione al Comune di un dettagliato 
rendiconto accompagnato da pezze giustificative; 
 
RITENUTO quindi, di assumere impegno di spesa e contestuale liquidazione dell'acconto del 
contributo assegnato con la suddetta delibera di G.C. n. 190 del 29/11/2023; 
 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 
di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 460/97 e la circolare del Ministero delle Finanze n. 168/E del 26.06.1998; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi:  
- dell’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali);  
- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei 
dirigenti. 
- l’art. 50 comma 10 e l’art. 109 commi 1 e 2 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 
di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L 
  

D E T E R M I N A 
 
1) La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo.  
 
2) di IMPEGNARE in esecuzione alla delibera di G.C. n. 190 del 29/11/2023, a favore 
dell'Associazione Pro Loco Carmignano, con sede in Piazza Marconi c.f./P.IVA 01944970282 nella 
persona del suo Presidente Sig. Sperotto Matteo la somma di € 10.500,00 per il progetto 
denominato Dicembre Carmignanese 2023, una serie di eventi culturali, che avranno luogo dal 1° 
dicembre 2023 al 8 gennaio 2024 rivolti ai cittadini carmignanesi e non, offrendo loro la possibilità 
di trascorrere in compagnia le festività, in collaborazione con le Associazioni del territorio che si 
renderanno disponibili nell’organizzare gli eventi, tra cui il Villaggio di Natale per valorizzare i 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

prodotti enogastronomici regionali e stagionali, nonché le attività commerciali del territorio con la 
presentazione delle loro offerte natalizie.  
 
3) di IMPUTARE la somma complessiva € 10.500,00 al cap. 1515 “spese e contributi per 
manifestazioni culturali, ricreative e attività varie” miss. 5 Progr. 2 B il. 2023. 
 
4) CHE il contributo forfettario messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale è assegnato 
nel rispetto dell’art. 13 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad Associazioni, Enti pubblici e Soggetti Privati, che prevede che i contributi possono 
venire liquidati con un acconto in misura non superiore al 75% a titolo di acconto e la liquidazione 
del saldo entro 60 giorni dalla presentazione al Comune di un dettagliato rendiconto 
accompagnato da pezze giustificative. 
 
5) di LIQUIDARE la somma di € 7.875,00 a titolo di acconto del contributo assegnato a favore 
dell'Associazione Pro Loco Carmignano, con sede in Piazza Marconi c.f./P.IVA 01944970282. 
 
6) di DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento, 
non sussiste situazione di conflitto di interessi anche potenziale, né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a 
chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 
 
7) DI DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 
2016/679 (Privacy) – GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare il 
responsabile comunale della protezione dei dati (RDP). 
 
8) DI RICHIEDERE, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito 
web del Comune di Carmignano di Brenta. 
 
9) DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 
n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza). 
 
10) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi 
dell’art. 151/4° comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari. 
 
11) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
 
 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Silvia Montesso 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


